
COMUNE  DI  MONTELEONE DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA

DETERMINAZIONE AREA AMMINSTRATIVA-VIGILANZA

N°  92

Del  19-04-2017

OGGETTO: PROGETTO "OBIETTIVO DONAZIONI" ANCI
NAZIONALE - DETERMINA A CONTRARRE PER
L'ACQUISTO DI ATTREZZATURE
INFORMATICHE N. 3 POSTAZIONI DI LAVORO.
CIG: Z921E4AE74. &#8364; 9.994,79.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la delibera di Giunta n. 9 del 15.02.2017, con la quale si è aderito alla
proposta di ANCI Nazionale ricompresa nell’ambito della campagna “Raccolta fondi per la
ricostruzione”, denominata “Obiettivo donazioni” e con la quale sono stati definiti gli
obiettivi dell’Ente su cui far convergere le risorse raccolte riguardo alle donazioni effettuate
da soggetti pubblici e privati a favore dei territori colpiti dal sisma;

VISTA la nota dell’ANCI Nazionale del 30/03/2017 Prot. n. 69/SIPRICS/AR/la-17, con la
quale viene comunicato a questo Comune di procedere all’acquisto dei beni di cui sopra e
che, tale Organismo, provvederà al ristoro dei costi sostenuti nel limite massimo e non
superiore ad € 10.000,00;

ATTESO che, al fine di dare corso a tale provvedimento, si rende necessario procedere
all’acquisto di materiale informatico utile a n. 3 postazioni di lavoro da destinare agli uffici
comunali preposti agli adempimenti della ricostruzione post sisma;

CONSIDERATO che, ai sensi del comma 2 dell’art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016, è necessario
procedere, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, alla
redazione della Determina a contrarre nella quale siano individuati gli elementi principali del
contratto e il criterio di scelta del contraente;

DATO ATTO che l’affidamento della fornitura in questione avviene mediante affidamento
diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016, tenuto conto
dell’importo economico e della necessità di provvedere tempestivamente all’acquisizione di
tali strutture, previa consultazione nel Portale AcquistinretePA.it del MePa circa il confronto
dei prezzi praticati;



ATTESO che per assicurare la tracciabilità dei flussi finanziari finalizzata a prevenire
infiltrazioni criminali ai sensi dell’art. 3 L. n. 136/2010 è stato chiesto all’ANAC il seguente
CIG: Z921E4AE74;

RITENUTO di dover affidare la fornitura di che trattasi alla Ditta SPACE INFORMATICA
S.N.C. con sede in Cascia (Pg) – Largo Monsignor Antonio Elemosina 3/5 – C.F./P.I.
03234110546, che risulta regolarmente iscritta al Portale AcquistinretePA del MePa, a favore
della quale è stato emesso il relativo ordinativo ODA n. 3629747 in data 23.04.2017;

RITENUTO altresì che gli oneri derivanti dal presente atto ammontano ad € 8.192,45 oltre
l’IVA al 22% per complessivi € 9.994,79, a cui si farà fronte attraverso i fondi che verranno
all’uopo erogati da ANCI Nazionale a valere sul Progetto come sopra indicato;

DATO ATTO che la presente determinazione è stata redatta secondo quanto previsto dal
D.Lgs. n. 50/2016 e successive modificazioni e integrazioni;

Visto lo Statuto comunale;
Visto il D.Lgs.267/2000;
Visto l’art. 36, co. 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016:

DETERMINA

Di affidare alla Ditta SPACE INFORMATICA S.N.C. con sede in Cascia (Pg) –1.
Largo Monsignor Antonio Elemosina 3/5 – C.F./P.I. 03234110546, la fornitura di
materiale informatico per n. 3 postazioni di lavoro, che viene indicato nell’allegato
elenco di ordinativo ODA.

Di dare atto che l’onere derivante dal presente provvedimento ammonta ad € 8.192,452.
oltre l’IVA al 22% per complessivi € 9.994,79, a cui si farà fronte attraverso i fondi
che verranno all’uopo erogati da ANCI Nazionale a valere sul Progetto come in
premessa indicato.

Di dare altresì atto che tale somma verrà comunque anticipata dall’Ente a fronte di3.
presentazione di regolare fattura da parte della Ditta e previa verifica della regolarità
della fornitura, a valere sul Cap. di Bilancio n. 2860/8 “Beni mobili attrezzature
d’ufficio e computer” del Bilancio di Previsione 2017.

Di dare atto che per la presente fornitura è stato assegnato il seguente CIG:4.
Z921E4AE74.

Di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio Finanziario per i provvedimenti5.
di competenza.

Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio On Line.6.

Il Responsabile del procedimento è il Segretario Comunale Dott. Angelo Vincenzo Grasso.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
 Grasso Angelo Vincenzo



Ex art.49 comma 2̂Dlgs 267/00



---------------------------------------------------------------------------
PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. 18.08.2000, N. 267

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINSTRATIVA-VIGILANZA

Esprime parere Favorevole di regolarità tecnico-amministrativa attestante la regolarità
e la correttezza dell’azione amministrativa;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                 Il Responsabile dell’Area Amministrativa-Vigilanza
                                                                                  Ad interim

                                                                              F.to  Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, li 19-04-2017

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO

Esprime parere Favorevole di regolarità contabile;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                           Ad interim

                                                                                        F.to  Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, li 19-04-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 267/2000, attesta la copertura finanziaria del presente
atto.

                                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                             Ad interim

                                                                      F.to   Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, 19-04-2017

Comune di  Monteleone di Spoleto
Provincia di Perugia

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE

Pubblicazione n. 189
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’ente per
quindici giorni consecutivi dal 19-05-2017

Monteleone di Spoleto, 19-05-2017

                                                         Il  Resp.le della Pubblicazione
                                                    F.to   Grasso Angelo Vincenzo

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Monteleone di Spoleto, lì 19-05-2017

Il Responsabile dell’Area Amministrativa-Vigilanza
    Ad Interim



F.to   Grasso Angelo Vincenzo


